
vf.
PREFEITURA DE

InstKuto de Pmvidôncia Social doa.^
Servidores Municipais cio Burttieupu ByRáTíCJpy

ClnA^F 0( uit BC'wo Fo«:t r comatoso

BUPlTICUPg/MA
-MO5.OüL/202Í.

FIs.

Rub

Proc.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210012/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 2007001/2021. PARTES: IPSEMB - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU/MA e a empresa ADTR
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 17.422.433/0001-38. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para locação de Sistema de Gestão de Recursos
Humanos e Folha de Pagamento do IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Buriticupu/MA. VIGÊNCIA: 09/08/2021 a 31/12/2021.
VALOR DO CONTRATO: RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), pelo PODER:
02 PODER EXECUTIVO ORGÀO: i6 IPSEMB UNIDADE GESTORA: 00 IPSEMB
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 09.272.0027.2102.000 - MANUTENÇÃO DAS DESPESAS
ADMINISTRATIVAS DO SEMB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURÍDICA. Dispensa de Licitação n° 009/2021, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ari. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Burilicupu - MA,
09/08/2021. Bruno de Arruda Silva. Presidente do IPSEMB.

Buritieupu - MA, 09 de agosto de 2021.

Rua 15 de novembro s/n, Vila lsaias.Biiriticupu-MA.CEP:65.393-000 Fone:(98)98154-1664/36646142
CNPJ: 07.733.475/0001-36. www.ipsemb.ma.gov.br. E-mail: ipsemb@hotmail.com



BURITICUPU/MA .
Proc. anfflÒ^i- 1202L t
FIs.
Rub.

»>EFEIUIRA DE
Instttofead* Prwidénoia Social

BJRmCJPJServidores ípu
r.ie*'.' r.t u>. »<’<o ronr f ;o«a !C,a

A Empresa
ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 17.422.433/0001-
38, Endereço: Rua PC ALFREDO TEIXEIRA, n* 01, CEP: 65.050-090
Bairro: COHAB ANIL II cidade: Sfto Luís - MA,

ORDEM DE SERVIÇOS
CONTRATO N° 20210012/2021

DISPENSA N° 009/2021

Prezados.

Pelo presente autorizo a Contratação de empresa especializada para locação de Sistema
de Gestão de Recursos Humanos e Folha de Pagamento do IPSEMB - Instituto de
Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA, conforme consta no
termo de referência, objeto do Processo Administrativo n° 2007001/2021, Dispensa de
[.icitaçâo n” 009/2021, conforme especificações apresentadas na proposta de preços do
contratado supra.

Buriticu

aria 039/2021

RECEBIDO EM / ̂ //2021.

INFORMÁTICA LTDA3T»^ERV1C0S
;NPJ: 17.422.433/^ 1-38

Rua 15 de novembro s/n. Vila lsaias.Buriticupu-MA.CEP:65.393-000  Fone:(98) 36646142
CNPJ: 07.733.475/0001-36, ww-w.ipsemb.ma.gov.br. E-mail: ipsemb@hotmail.com



Assinado eletronicamente por: -CPF: , em 0 - IP com n’:

/202irProc.
Fls.
Rub

«4I4M

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 082 de 12 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por:
em 0 - IP com n*;

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=358 ■

CPF: .

:íPágina(s) 1 de 5aDOM



Assinado eletronicamente por: - CPF; . em 0 - IP com n°:

:.:jKiriCUP.U;MA
kDIÁRIO OFICIAL _/202Í--●OC.

rIS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Rub.

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 082 de 12 de Agosto de 2021

o QUE E O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÂO/2021
AVISO DE LiCrTAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2021

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE LICITAÇÃO/2021
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO: AVISO DE RATlFICAÇÃO/2021
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LÍCFTAÇÃO N° 009/2021

EXTRATO DO CONTRATO: 20210012/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210012/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO: EXTRATO DO TERMO ADITIVO/2021
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 450/2020

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO: EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO/2021
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N° 004/2021

APOSTILAMENTO: 001/2021
APOSTILAMENTO: 001/2021 DA DISPENSA DE LICfTAÇÃO 064/2021-SEDES

Assinado eletronicamente por:
em 0 ■ IP com n°:

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=358
CPF: .

Páglna(t) 2 de SaDOM



em 0 - IP com n“:Assinado eletronicamente por: - CPF: .
BURITICUPU/MA

/202j^?rcc.

DIÁRIO OFICIAL Fls.
Rub .

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 082 de 12 de Agosto de 2021TERCEIRO

Humanos e Folha de Pagamento do IPSEMB - Instituto de
Previdência Social dos Ser\'idores Municipais de Buriticupu/MA.
VIGÊNCIA: 09/08/2021 a 31/12/2021. VALOR DO

CONTR.\TO: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), pelo
PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÀO: 16 IPSEMB

UNIDADE GESTORA: 00 IPSEMB FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 09.272.0027.2102.000 - MANUTENÇÃO
DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO SEMB ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIRA PESSOA JURÍDICA. Dispensa de Licitação n°
009/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II
da Lei 8.666/93. Buriticupu - MA. 09/08/2021, Bruno dc Arruda
Silva, Presidente do IPSEMB. Buriticupu - MA, 09 de agosto de
2021. Bruno de Arruda Silva Presidente IPSEMB Portaria
039/2021

couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais nornias pertinentes

à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal
da Transparência do Município: www.lHiriiicupu.ma.uov.br
<hup://^vvw. buriticupu. ma. gov.br>
<http:.-v\\v\vv.compra.si’overnamentais.gov.hr> site do TCE/MA:
ww\v.tce.ma.gov.hr.'sac»p
poderá ser solicitado através do e-mail: cnlhuriticupu202l
■Vj giTiailcom <inailtivcnlhuriiicupii21)21 '</ginail.com>. bem como
ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h,
localizado na Rua São Raimundo. n° 01, CEP: 65.393-000,
Centro - Buriticupu/MA, Buriticupu - MA, cm 10 de agosto de
2021. GUSTAVO PEREIRA DA COSTA Assessor Jurídico d(
Município OAB/MA N° 21.671

www.licitanet.com.br/

:http:/.\\v\Av.tce.ma.gov.bi'/sacoP>.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU -

DISPENSA - AVISO DE RATIFICAÇÃO: AVISO DE
RATIFICAÇÃO/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações,
pareceres, documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo n° 2007001/2021, RATII-ICO a Dispensa de
Licitação n° 009/2021 reconhecida pela Procuradoria Geral do
IPSEMB, para contratar com a empresa ADTR SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 17.422.433/000L38, com o
objeto de Contratação de empresa especializada para locação de
Sistema de Gestão de Recursos Humanos e Folha de Pagamento do
IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Buriticupu/MA. F2ssc Termo se fundamenta no
inciso II do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. O valor global do
contrato é de RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), que será
pago com recursos
ORGÃO: 16 IPSEMB UNIDADE GESTORA: 00 IPSEMB
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 09.272.0027.2102.000

do PODER: 02 PODER EXECUTIVO

MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO
IPSEMB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCF:IRA PESSOA JURÍDICA. Sendo assim,
autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo
CONTRATO/EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a
publicação deste ato. Buriticupu - MA. 04 de agosto de 2021.
Bruno de Arruda Silva. Presidente do IPSEMB. Buriticupu - MA,
04 de agosto de 2021. Bruno de Arruda Silva Presidente IPSEMB
Portaria 039/2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU -

CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO:
20210012/2021

EXTRATO DE CONTRATO N” 20210012/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 2007001/2021. PARTES: IPSEMB-
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE BURITICUPU/MA e a empresa ADTR
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
17.422.433/0001-38. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para locação de Sistema de Gestão de Recursos

- ADITIVO - EXTRATO DO TERMO ADITIVO:
EXTRATO DO TERMO ADITIVO/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.Termo
aditivo de Contrato n“ 450/2020. PARTES: Prefeitura Municipal
dc Buriticupu através do Gabinete do Prefeito e a empresa JKF
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ:
21.572.395/0001-77. ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo de 23,98%
do Contrato original. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo
terá a vigência a partir do dia 08/07/2021 até o dia 31/12/2021.
PODER: 02 - Poder Executivo; ÓRGÃO: 15 - Fundo Municipal
de Saúde; UNIDADE: 00 - Secretaria Municipal de Saúde;
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10,301 .0026.1044.0000 -
Construção. Reforma, Ampl. de Posto e Unidades dc
Saúde; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90 51 - Obras e
Instalações. BASE LEGAL: O objeto deste termo está em
consonância com a Lei 8.666/93, Art. 65, §1°. FORO: Comarca
de Buriticupu, Estado do Maranhão. Buriticupu/MA. Estado do
Maranhão, 08 de Julho de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de
Gabinete Ordenador de Despesa

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - TERMO
DE RESCISÃO - EXTRATO DO TERMO DE

RESCISÃO: EXTRATO DO TERMO DE
RESCISÃO/2021

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO N'
004/2021 TERMO DE RESCISÃO BILATERAL AO
CONTRATO N° 004/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.
008/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Buriticupu. neste ato
Representada pela Secretaria Municipal de Cultura neste ato
representada pela Sr. Mateus Nobre Silva, Secretário Municipal de
Cultura, brasileiro, portador da Carteira de Identidade n°
027144862004-6 SSP/MA. CPF n° 044.254.983-05, doravante
denominada PRIMEIRO DISTRATANTE. e ANARIA DOS
SANTOS MORAIS LIM.A doravante denominado(a) SEGUNDA
DISTRATANTE. inscrito(a) no CPF sob n.“ 014.108.973-38 e RG
n° 0243165020031 SSP/MA residente e domiciliado na rua das
Margaridas , n° 13, Centro, Buriticupu/MA. Ba.se legal: O presente
Termo de Rescisão Bilateral tem por base legal o artigo 79. inciso
II da Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações. Motivo da Rescisão
Contratual - Pelo presente e na melhor forma de direito, fica

Assinado eletronicamente por:
em 0 - IP com n°: |

www,buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=358 í
CPF: .

Págma(s) 4 de SaDOM


